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Vedrørende Søvangen 11 
 
Kære Lau Akselsen / Grundejerforeningen Lille Strandvej 
 
Tak for din henvendelse og for at dele dine bekymringer med os.  
 
Vi forstår, at beboerne omkring Søvangen ikke oplever, at det tidligere svar fra kommunens 
administration giver tilstrækkelig information. Svaret har heller ikke imødekommet beboer-
nes ønske om at kommunen fælder træerne, der fortsat af nogle af beboerne anses for at 
udgøre en gene i forhold til have og bygninger. Jeg anerkender, at nedfaldne blade, rakler 
og lignende fra kommunale træer kan være til gene for omkringliggende naboer, men sam-
tidig er jeg enig i, at området, hvor I bor, er et værdifuldt naturområde. Vi værner om de 
gamle træer, der er karakteristiske for området, og som synliggør områdets tidligere anven-
delse som park og naturområde. Store træer på kommunale arealer gavner både biodiver-
siteten, klimaet og den rekreative værdi, hvilket er værdier, som vi politisk har besluttet at 
stræbe efter i blandt andet Klimahandleplanen og Biodiversitetsstrategien. 
Derfor støtter jeg op om administrationens vurdering af, at det bedste løsning vil være at 
gennemføre en beskæring af kronerne i i vinterhalvåret.  
 
I forhold til eventuel kommunal opsamling af blade og rakler, er det sådan, at når man bor 
som nabo til kommunalt areal og bevoksninger, må der påregnes et vist bladnedfald og an-
dre mulige gener som fx overførsel af frø fra planter og buske. Jeg har forståelse for, at 
dette kan opleves som generende, men kommunen må lovgivningsmæssigt som udgangs-
punkt ikke udføre arbejde på private matrikler. Der er visse undtagelser, men denne type 
opgave falder ikke herindunder. Kommunen må heller ikke dække privates udgifter til pleje 
og vedligehold af egen matrikel. 
 
Det er i forlængelse heraf grundejerens ansvar at vedligeholde egne bygninger og byg-
ningselementer. Det er kun i mere akutte skadestilfælde muligt for kommunen at yde er-
statning i forbindelse med kommunal forårsaget skade på privat ejendom. Dette kunne fx 
være hvis en kommunal maskine forvolder skade på et privat køretøj. 
 
Administrationen arbejder på den træstrategi, der også er henvist til i tidligere brev. Det er 
et arbejde, som vi ser frem til at følge i udvalget, og som på sigt vil danne et forvaltnings-
grundlag i spørgsmålet om bevaring, plantning og erstatning af fældede træer.  
 
Idet jeg anerkender, at dette svar ikke bibringer de ønskede løsninger, håber jeg dog, at 
det svarer på dine spørgsmål. Hvis du har yderligere bekymringer eller spørgsmål, er du al-
tid velkommen til at kontakte administrationen.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
Henrik Olsen 
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